
 

 

  

GODINA XIV СРИЈЕДА 28.12.2005. BROJ: 12/2005 

  
 191 
 На основу члана 25. Закона о буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске",бр. 96/03 и 14/04 и 67/05), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Српске",бр. 101/04 и 42/05) и члана 18. Статута 
општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/2005), Скупштина општине 
Приједор на XIV сједници одржаној 27.12.2005.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРИЈЕДОР ЗА 2006.ГОДИНУ 

 
 
 

I 
 

 Усваја се буџет општине Приједор за 2006.годину 
 
 

II 
 

 Саставни дио ове Одлуке је буџет општине Приједор за 2006.годину 
 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
 
 
Број: 01-022-109/05                                                                        ПРЕДСЈЕДНИЦА 
        Приједор                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 27.12.2005.год.                                                          Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
      . . . . 
 
 
 
 



Страна 342                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
________________________________________________________________________________________ ____ 

 

___

 DOMACI PRIHODI  I  POMOCI  PO  NACRTU   BUDŽETA   
 ZA  2006.  GODINU 
 KONTO VRSTA PRIHODA PLAN  
 BUDŽETA  
 ZA  
 2006.GOD. 
 1 2 3 
 71 PORESKI PRIHODI 14,895,700 
 711 Prihodi od poreza na dohodak 16,000 

 711100 Porez na prihode od poljoprivrede i šumarstva 16,000 

 713 Porezi na licna primanja i prihode od samostalnih  2,200,000 
 djelatnosti i plate 
 713100 Porez na licna primanja i prihode od samostalne djelatnosti 2,200,000 

 714 Porez na imovinu 1,260,000 

 714100 Porez na imovinu 300,000 

 714200 Porez na naslijedja i poklone 40,000 

 714300 Porez na finansijske transakcije (porez na promet imovine) 920,000 

 715 Indirektni porezi (PDV) 11,396,700 

 715100 Porezi od indirektnih poreza 11,396,700 

 719 Ostali porezi 23,000 

 719100 Ostali porezi-porez na dobitke od igara na srecu 23,000 

 72 NEPORESKI PRIHODI 5,715,300 
 721 Prihodi od preduzetnickih aktivnosti i imovine 200,000 

 721200 Ostali prihodi od imovine-zakupa i prodaje poslovnih prostora 200,000 

 722 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga 5,060,300 

 722100 Administrativne takse 310,000 

 722300 Komunalne takse 360,000 

 Strana 1 od 2 



Страна 343                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO VRSTA PRIHODA PLAN  
 BUDŽETA  
 ZA  
 2006.GOD. 
 1 2 3 

 722400 Naknade po raznim osnovama (korištenje mineralnih  1,000,000 
 sirovina,izgr.javnih skloništa i zašt.od požara) 
 722400 Naknada za uredenje gradevinskog zemljišta 336,000 

 722400 Naknada za korištenje gradevinskog zemljišta 1,459,840 

 722500 Prihodi od pružanja javnih usluga 1,594,460 

 723 Novcane kazne 50,000 

 723100 Oduzeta roba po nadležnosti Republicke tržišne inspekcije 50,000 

 729 Ostali neporeski prihodi 405,000 

 729100 Ostali neporeski prihodi (uplate za izlazak komisija) 5,000 

 729100 Ostali neporeski prihodi (uplate za izlazak komisija) 150,000 

 729100 Prihodi od pretvaranja poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredno  25,000 
 zemljište 
 729100 Prihodi od sredstava za unapredenje šuma 125,000 

 729100 Ostali neporeski prihodi (uplate za izlazak komisija) 100,000 

 73 TEKUCE POMOCI 500,000 
 731 Tekuce pomoci 500,000 

 731200 Pomoc od ministarstava Republike Srpske 445,000 

 731200 Pomoc za književne susrete na Kozari 20,000 

 731200 Pomoc za održavanje festivala horova "Zlatna vila" 20,000 

 731200 Pomoc za Kocicevu Srpsku scenu 15,000 

 UKUPNI  PRIHODI  I  POMOCI 21,111,000 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Страна 344                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
___________________________________________________________________________ __________________ 

 

__

 BILANS BUDŽETSKE POTROŠNJE 
 PLAN  ZA  2006. GODINU 
 EKONOMSKI  O P I S PLAN BUDŽETA  
 KOD ZA 2006. GOD 

 1 2 3 
 61 Tekuci troškovi 19,659,600 
 611 Plate i naknade troškova zaposlenih 5,502,771 
 6111 Bruto plate i naknade 4,340,000 

 6112 Naknade troškova zaposlenih 1,162,771 

 612 Porezi i doprinosi na ostala licna  primanja 410,990 
 6121 Porezi na ostala licna primanja 410,990 

 613 Troškovi materijala i usluga 10,715,139 
 6131 Putni troškovi 200,811 

 6132 Troškovi energije 583,856 

 6133 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga 878,493 

 6134 Nabavka materijala 412,259 

 6135 Troškovi usluga prevoza i goriva 174,802 

 6136 Zakup imovine i opreme 54,260 

 6137 Troškovi tekuceg održavanja 248,529 

 6138 Troškovi osiguranja bank. usluga i usluga 164,219 

 6139 Ugovorene usluge 7,997,910 

 614 Tekuci grantovi 2,796,500 
 6141 Grantovi drugim nivoima vlade 452,000 

 6142 Grantovi pojedincima 1,167,500 

 6143 Grantovi neprofitnim organizacijama 1,077,000 

 6144 Subvencioniranje opreme za poljoprivredne proizvodace 100,000 

 615 Kapitalni grantovi 203,000 
 Stranae 1 od 2 



Страна 345                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 EKONOMSKI  O P I S PLAN BUDŽETA  
 KOD ZA 2006. GOD 

 1 2 3 
 6151 Kapitalni grantovi drugim nivoima vlade 3,000 

 6152 Kapitalni grantovi pojedincima i neprofitnim  200,000 
 organizacijama 
 616 Izdaci za kamate i ostale naknade 31,200 
 6163 Kamate na domace kredite 31,200 

 82 Troškovi 1,171,400 
 821 Troškovi za nabavku stalnih sredstava 548,400 
 8213 Nabavka opreme 548,400 

 822 Pozajmljivanje 600,000 
 8223 Pozajmica JP "Centralna toplana" 600,000 

 823 Otplata dugova 23,000 
 8233 Otplata unutrašnjeg duga 23,000 

 O Budžetska rezerva 280,000 
 O Budžetska rezerva 280,000 
 O Budžetska rezerva 280,000 
U K U P N O (Rashodi, kapitalni izdaci i budžetska rezerva) 21,111,000 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Страна 346                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
______________________________________________________________________________ _____________ 

 

____

 PLAN BUDŽETSKE POTROŠNJE PO  
 KORISNICIMA ZA 2006. GODINU 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  01 
 (01) ODJELJENJE ZA OPŠTU UPRAVU 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0100 
 0100 Troškovi odjeljenja 

 611100 Bruto plate i naknade opštinske uprave 346,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 110,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 38,000 
 613100 Putni troškovi 3,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 40,000 
 613400 Nabavka materijala 30,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 2,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 10,000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 6,000 
 821300 Nabavka opreme 15,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0100 600,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0101 
 0101 Troškovi civilne zaštite 

 613900 Troškovi civilne zaštite 20,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0101 20,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 01 620,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  02 
 (02) ODJELJENJE ZA PRIVREDU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0200 
 0200 Troškovi odjeljenja 

 611100 Bruto plate i naknade 469,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 56,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 28,000 
 613100 Putni troškovi 20,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 29,000 
 613400 Nabavka materijala 20,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 15,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 10,000 

 Strana 1 od 16 



Страна 347                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 15,000 
 821300 Nabavka opreme 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0200 667,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0201 
 0201 Sredstva za razvojne projekte i podsticaj zaposljavanja 

 613900 Projekat: "Nagrade za subjekte sa najvecom uplatom poreza" 10,000 
 613900 Projekat: "Podsticaj zapošljavanja mladih strucnih kadrova" 100,000 
 613900 Ucešce u finansiranju kreditno garantnog fonda (podsticaj zapošljavanju) 300,000 
 613900 Projekat: "Podsticaj samozapošljavanju" 50,000 
 613900 Projekat: "Podrška uvodenju standarda kvaliteta (sertifikacija)" 50,000 
 613900 Ucešce opštine u finansiranju Prijedorske asocijacije za ekonomski razvoj 90,000 
 613900 Projekat: "Podsticaj razvoju turizma" 20,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0201 620,000 
 roj i naziv potrošacke organizacije: 0202 B
 0202 Turisticka organizacija 

 611100 Bruto plate i naknade 16,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 1,400 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 690 
 613100 Putni troškovi 2,000 
 613200 Troškovi energije 3,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 2,880 
 613400 Nabavka materijala 1,250 
 613500 Troškovi usluga prevoza i goriva 1,600 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 2,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 500 
 613900 Ugovorene usluge  2,600 
 821300 Nabavka opreme 14,900 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0202 48,820 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0203 
 0203 Sredstva za unapredenje poljoprivrede 

 613900 Ucešce u finansiranju kreditno garantnog fonda u poljoprivredi 300,000 
 613900 Projekat: "Nagradivanje najboljih poljoprivrednih proizvodaca" 20,000 
 613900 Troškovi protivgradne zaštite 25,000 
 613900 Troškovi ispitivanja i poboljšanja zemljišta 25,000 
 614400 Subvencioniranje opreme za poljoprivredne proizvodace 100,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0203 470,000 

 Strana 2 od 16 

 



Страна 348                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0204 
 0204 Sredstva za visoko obrazovanje 

 614200 Jednokratne pomoci studentima 10,000 
 614200 Studentske stipendije 96,000 
 614200 Ucešce u finansiranju naucno istraživackog rada 5,000 
 614300 Ucešce u finansiranju  Rudarskog fakulteta 12,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0204 123,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0205 
 0205 Gimnazija 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 8,424 
 613100 Putni troškovi 2,340 
 613200 Troškovi energije 36,629 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 5,850 
 613400 Nabavka materijala 12,095 
 613600 Zakup imovine i opreme 10,260 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 5,200 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2,840 
 613900 Ugovorene usluge 11,600 
 821300 Nabavka opreme 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0205 100,238 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0206 
 0206 Elektrotehnicka škola 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 9,700 
 613100 Putni troškovi 6,550 
 613200 Troškovi energije 58,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 10,600 
 613400 Nabavka materijala 10,300 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 13,200 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 3,930 
 613900 Ugovorene usluge 72,850 
 821300 Nabavka opreme 10,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0206 195,130 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0207 
 0207 Mašinska škola 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 9,384 

 Strana 3 od 16 

 



Страна 349                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613100 Putni troškovi 3,000 
 613200 Troškovi energije 63,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 6,900 
 613400 Nabavka materijala 18,700 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 10,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 20,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 8,000 
 613900 Ugovorene usluge 120,000 
 821300 Nabavka opreme 15,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0207 273,984 
 Broj i naziv potrošacke rganizacije: 0208 o
 0208 Medicinsko tehnološka i gradevinska škola 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 30,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 5,000 
 613100 Putni troškovi 5,000 
 613200 Troškovi energije 60,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 15,000 
 613400 Nabavka materijala 19,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 5,000 
 613600 Zakup imovine i opreme 10,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 23,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 8,000 
 613900 Ugovorene usluge 80,000 
 821300 Nabavka opreme 37,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0208 297,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0209 
 0209 Ugostiteljsko ekonomska škola 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 36,150 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 23,000 
 613100 Putni troškovi 17,000 
 613200 Troškovi energije 30,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 17,000 
 613400 Nabavka materijala 20,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 8,500 
 613600 Zakup imovine i opreme 20,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 15,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 15,000 
 613900 Ugovorene usluge 79,000 

 Strana 4 od 16 

 



Страна 350                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 821300 Nabavka opreme 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0209 285,650 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0210 
 0210 Poljoprivredno prehrambena škola 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 38,700 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 15,600 
 613100 Putni troškovi 5,000 
 613200 Troškovi energije 44,500 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 12,000 
 613400 Nabavka materijala 17,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 4,000 
 613600 Zakup imovine i opreme 11,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 16,500 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 3,500 
 613900 Ugovorene usluge 52,000 
 821300 Nabavka opreme 19,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0210 238,800 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0211 
 0211 Muzicka škola 

 613100 Putni troškovi 4,768 
 613200 Troškovi energije 10,000 
 613400 Nabavka materijala 4,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 4,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1,500 
 613900 Ugovorene usluge 4,500 
 821300 Nabavka opreme 7,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0211 35,768 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0212 
 0212 Specijalna škola "Đorde Natoševic" 

 613100 Putni troškovi 2,553 
 613200 Troškovi energije 6,727 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 2,163 
 613400 Nabavka materijala 2,914 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 202 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 3,829 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1,099 

 Strana 5 od 16 

 



Страна 351                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613900 Ugovorene usluge 460 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0212 19,947 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0213 
 0213 Grantovi srednjim školama 

 614200 Sredstva za takmicenje ucenika 7,000 
 614200 Izbor najboljeg prosvjetnog radnika 5,000 
 614300 Investiciono tehnicko održavanje srednjih škola 60,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0213 72,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0214 
 0214 Ucešce u finansiranju osnovnog obrazovanja 

 614200 Izbor najboljeg prosvjetnog radnika 7,000 
 614200  Sredstva za takmicenje ucenika 7,000 
 614200 Finansiranje igraonickog programa 3,000 
 614300 Investiciono tehnicko održavanje osnovnih škola 50,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0214 67,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0215 
 0215 Sredstva za predškolsko obrazovanje 

 611100 Bruto plate i  naknade 626,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 105,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 57,000 
 613100 Putni troškovi 3,000 
 613200 Troškovi energije 68,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 15,000 
 613400 Nabavka materijala 70,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 3,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 15,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 7,000 
 613900 Ugovorene usluge 13,000 
 821300 Nabavka opreme 10,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0215 992,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0216 
 0216 Ucešce u finansiranju Bibloteke 

 613100 Putni troškovi 4,000 
 613200 Troškovi energije 8,500 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 3,000 

 Strana 6 od 16 

 



Страна 352                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613400 Nabavka materijala 2,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 1,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 1,500 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1,150 
 613900 Ugovorene usluge 10,000 
 821300 Nabavka opreme 10,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0216 41,150 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0217 
 0217 Ucešce u finansiranju Pozorišta 

 611100 Bruto plate i naknade 182,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 58,000 
 612104 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 27,000 
 613100 Putni troškovi 10,000 
 613200 Troškovi energije 22,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 9,000 
 613400 Nabavka materijala 10,000 
 613500 Troškovi usluga prevoza i goriva 5,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 5,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 500 
 613900 Ugovorene usluge  11,000 
 613900 Sredstva za gostujuce glumce i tri pozorišne prestave 25,000 
 821300 Nabavka opreme 10,500 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0217 375,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0218 
 0218 Ucešce u finansiranju Muzeja 

 613100 Putni troškovi 3,000 
 613200 Troškovi energije 15,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 3,500 
 613400 Nabavka materijala 6,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 3,500 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 1,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2,000 
 613900 Ugovorene usluge 9,300 
 821300 Nabavka opreme 3,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0218 46,300 

 Strana 7 od 16 

 



Страна 353                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0219 
 0219 Ucešce u finansiranju Galerije 

 611100 Bruto plate i naknade 30,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 4,300 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 1,900 
 613100 Putni troškovi 600 
 613200 Troškovi energije 2,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 1,000 
 613400 Nabavka materijala 1,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 300 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 200 
 613900 Ugovorene usluge  1,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0219 42,300 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0220 
 0220 Ucešce u fin. Zadužbine “Sretena Stojanovica”  

 613900 Sredstva  za djelatnost Zadužbine “Sretena Stojanovica” 15,000 
 615200 Sredstva za sanaciju kuce  Stojanovica 75,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0220 90,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 221 0
 0221 Ucešce u finansiranju kulturnih manifestacija i projekata iz  
 oblasti kulture 
 613900 Ucešce u finansiranju izdavacke djelatnosti 10,000 
 613900 Kociceva srpska scena 30,000 
 613900 Kulturna razmjena 10,000 
 613900 Književni susreti na Kozari 35,000 
 613900 Medunarodni festival horova “Zlatna vila” 35,000 
 613900 Ostale kulturne manifestacije 15,000 
 614300 Ucešce u finansiranju likovne kolonije 15,000 
 614300 Inicijativna sredstva za izradu monografije grada Prijedora 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0221 155,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0222 
 0222 Sredstva za aktivnosti u fizickoj kulturi 

 614300 Sportski savezi i udruženja RVI 10,000 
 614300 Revijalne opštinske i republicke manifestacije 40,000 
 614300 Finansiranje vrhunskih sportova 10,000 
 614300 Dotacije za sportske klubove po programu 180,000 

 Strana 8 od 16 

 



Страна 354                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0222 240,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0223 
 0223 Ucešce u finansiranju javnih medija 

 614300 Ucešce u finansiranju javnih medija 150,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0223 150,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0224 
 0224 Udruženja i fondacije 

 613900 Ucešce u finansiranju Agencije za lokalnu demokratiju 15,600 
 614200 Omladina i pitanja mladih 75,000 
 614300 Finansiranje kulturno-umjetnickih društava 50,000 
 614300 Finansiranje projekata nacionalnih manjina 20,000 
 614300 Ucešce u finansiranju Sindikalne ogranizacije opštinske administrativne službe 15,000 
 614300 Finansiranje socijalno humanitarnih saveza i udruženja 20,000 
 614300 Finansiranje Crvenog Krsta 40,000 
 614300 Amaterska durštva savezi i udruženja 15,000 
 614300 Ucešce u finansiranju udruženja penzionera Opštine Prijedor 75,000 
 614300 Finansiranje projekata Nevladinih organizacija 30,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0224 355,600 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0225 
 0225 Djelatnost  Centra za socijalni rad  

 611100 Bruto plate i naknade 492,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 68,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 35,000 
 613100 Putni troškovi 7,000 
 613200 Troškovi energije 28,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 14,600 
 613400 Nabavka materijala 11,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 6,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 5,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 4,000 
 613900 Ugovorene usluge  10,000 
 821300 Nabavka opreme 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0225 685,600 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0226 
 0226 Troškovi socijalne zaštite  

 Strana 9 od 16 

 



Страна 355                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 614200 Finansiranje ustanova Centra za socijalni rad 436,000 
 614200 Jednokratne pomoci i drugi vidovi socijalne zaštite 30,000 
 614200 Pomoc djeci bez roditeljskog staranja 6,500 
 614200 Prihvatna stanica 4,000 
 614200 Dodatak za pomoc i njega drugog lica 120,000 
 614200 Smještaj u drugu porodicu 70,000 
 614200 Zdravstvena zaštita socijalno ugroženih 90,000 
 614200 Sredstva za udžbenike ucenicima po kriterijima Centra za socijalni rad 10,000 
 614200 Sredstva za sufinansiranje prevoza ucenika - socijalna grupa 10,000 
 614200 Novcane pomoci lica u stanju socijalnih potreba 100,000 
 614300 Grantovi neprofitnim organizacijama  2,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0226 878,500 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0227 
 0227 Ostali vidovi  socijalne zaštite  

 613500 Prevoz daka oštecenog sluha B.Luka 20,700 
 613500 Prevoz daka specijalne škole 22,300 
 613900 Troškovi sahrana nestalih i nezbrinutih lica 80,000 
 614200 Jednokratne pomoci socijalno ugroženih 10,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0227 133,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0228 
 0228 Troškovi komisija za ocjenu sposobnosti i razvrstavanja 

 612100 Porezi i doprinosi na naknade za rad Komisija 1,800 
 613900 Troškovi komisije za ocjenu i razvrstavanje 8,000 
 613900 Troškovi komisije za ocjenu sposobnosti 10,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0228 19,800 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0229 
 0229 Sredstva za zdravstvenu zaštitu 

 613900 Troškovi higijensko epidemiološke službe 15,000 
 613900 Troškovi vakcinacije 5,000 
 613900 Troškovi hitne službe i prve pomoci 50,000 
 613900 Troškovi mrtvozorstva 15,000 
 613900 Deratizacija i dezinsekcija 50,000 
 613900 Troškovi ispitivanja vode 10,000 
 613900 Ucešce u finansiranju projekta porodicne medicine 50,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0229 195,000 

 Strana 10 od 16 

 



Страна 356                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0230 
 0230 Troškovi komisija za odredivanje uslova za izdavanje odobrenja  
 za  rad 
 613900 Troškovi  Komisije za odredivanje uslova za izdavanje odobrenja za rad 50,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0230 50,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 02 7,963,587 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  03 
 (03) ODJELJENJE ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0300 
 0300 Troškovi odjeljenja 

 611100 Bruto plate i naknade 227,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 30,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 14,000 
 613100 Putni troškovi 5,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 9,000 
 613400 Nabavka materijala 12,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 1,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 5,000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 7,000 
 821300 Nabavka opreme 9,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0300 319,000 
 Broj i naziv potrošack  organizacije: 0301 e
 0301 Program uredenja gradevinskog zemljišta 

 613900 Program uredenja gradevinskog zemljista 2,200,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0301 2,200,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0302 
 0302 Troškovi komisija za pregled projektne  dokumentacije i  
 tehnickog prijema objekata  
 613900 Troškovi strucnih komisija 150,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0302 150,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 03 2,669,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  04 
 (04) ODJELJENJE ZA FINANSIJE 

 Strana 11 od 16 

 



Страна 357                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0400 
 0400 Odjeljenje za finansije 

 611100 Bruto plate i naknade 201,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 32,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 13,000 
 613100 Putni troškovi 30,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 10,000 
 613400 Nabavka materijala 30,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 6,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 10,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 30,000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 30,000 
 821300 Nabavka opreme 5,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0400 397,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 04 397,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  05 
 (05) ODJELJENJE ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0500 
 0500 Troškovi odjeljenja 

 611100 Bruto plate i naknade 383,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 72,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 29,000 
 613100 Putni troškovi 11,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 12,000 
 613400 Nabavka materijala 15,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 6,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 10,000 
 613900 Troškovi izdavanja gradevinskih dozvola i prometa za  opštinske objekte 10,000 
 613900 Troškovi prinudnog izvršenja inspekcijskih rješenja 10,000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 15,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0500 573,000 
 Broj i naziv potrošacke orga izacije: 0501 n
 0501 Program komunalne potrošnje i infrastrukture  

 613300 Troškovi komunalnih usluga-Opšta komunalna potrošnja 550,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga-Sredstva za zaštitu covjekove okoline 30,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga-Troškovi deponija 10,000 

 Strana 12 od 16 

 



Страна 358                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613900 Program infrastrukturnih ulaganja u mjesnim zajednicama u 2006.godini 500,000 
 613900 Ucesce opstine po realizaciji LEAP 20,000 
 613900 Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije 30,000 
 613900 Investicije u svjetlosno saobracajnu signalizaciju novih raskrsnica sa  100,000 
 semaforima 
 613900 Investicije i održavanje ulicne rasvjete 95,000 
 613900 Održavanje svjetlosno saobracajne signalizacije 40,000 
 613900 Javna rasvjeta redovna potrošnja 380,000 
 821300 Izgradnja i uvodenje parking servisa 200,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0501 1,955,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0502 
 0502 Program rekonstrukcije puteva  

 613900 Program rekonstrukcija ulica i puteva 2,000,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0502 2,000,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 05 4,528,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  06 
 (06) ODJELJENJE ZA BORACKO INVALIDSKU ZAŠTITU 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0600 
 0600 Troškovi odjeljenja 

 611100 Bruto plate i naknade 171,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 25,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 12,000 
 613100 Putni troškovi 4,000 
 613200 Troškovi energije 2,500 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 8,000 
 613400 Nabavka materijala 10,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 2,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 3,000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 5,000 
 821300 Nabavka opreme 2,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0600 244,500 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0601 
 0601 Ostali rashodi iz nadležnosti Odjeljenja za boracko invalidsku  
 zaštitu 
 614200 Finan. po Odluci o dopunskim pravima boraca, porodica poginulih boraca  i RVI 65,000 
 614200 Troškovi komisije za stambena prava 1,000 
 614300 Finansiranje organizacije porodica poginulih boraca 55,000 
 614300 Obilježavanje istoriskih datuma 10,000 
 Strana 13 od 16 

 



Страна 359                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 614300 Finansiranje Opštinskog odbora SUBNOR-a 15,000 
 614300 Finansiranje Boracke organizacije 70,000 
 614300 Finansiranje Udruženja Rezervnih vojnih starješina 8,000 
 615100 Kapitalni grantovi mjesnim zajednicama 3,000 
 615200 Izgradnja spomen kompleksa 25,000 
 615200 Izgradnja kuca RVI 100,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0601 352,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 06 596,500 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  07 
 (07) STRUCNA SLUŽBA NACELNIKA 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0700 
 0700 Troškovi službe 

 611100 Bruto plate i naknade 242,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 40,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 13,000 
 613100 Putni troškovi 30,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 20,000 
 613400 Nabavka materijala 15,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 15,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 5,000 
 613900 Ugovorene usluge - Troškovi proslava 70,000 
 613900 Ostale ugovorene usluge službe 95,000 
 821300 Nabavka opreme 10,000 
 O Budžetska rezerva 280,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0700 835,000 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0701 
 0701 Program sredstava za alternativni smještaj i raseljena lica 

 613900 Alternativni smještaj i raseljena lica 80,000 
 613900 Sredstva za podršku povratka 80,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0701 160,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 07 995,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  08 
 (08) STRUCNA SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0800 
 0800 Troškovi službe 

 Strana 14 od 16 

 



Страна 360                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 611100 Bruto plate i naknade 520,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 116,713 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 40,000 
 613100 Putni troškovi 20,000 
 613200 Troškovi energije 96,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 35,000 
 613400 Nabavka materijala 45,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 7,000 
 613600 Zakup imovine i opreme 3,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 45,000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 25,000 
 613900 Ugovorene usluge službe 25,000 
 821300 Nabavka opreme (auto) 99,000 
 821300 Nabavka opreme 22,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0800 1,098,713 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0 01 8
 0801 Pomoci društveno politickim i društvenim organizacijama iz  
 nadležnosti SO-e 
 611200 Naknade odbornicima 210,000 
 612100 Porezi i doprinosi na naknade odbornika 21,000 
 614100 Ucešce u finansiranju  politickih partija 99,000 
 614100 Ucešce u finansiranju mjesnih zajednica 353,000 
 614300 Troškovi izbora 120,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0801 803,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 08 1,901,713 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  09 
 (09) TERITORIJALNA VATROGASNA JEDINICA 
 Broj i naziv potrošacke organizacije: 0900 
 0900 Teritorijalna vatrogasna jedinica 

 611100 Bruto plate i naknade 435,000 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 102,000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala licna primanja 36,000 
 613100 Putni troškovi 2,000 
 613200 Troškovi energije 30,000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 7,000 
 613400 Nabavka materijala 30,000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 30,000 
 613700 Troškovi tekuceg održavanja 20,000 

 Strana 15 od 16 

 



Страна 361                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 KONTO OPIS PLAN ZA  
 2006. GOD. 
 1 2 3 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 15,000 
 613900 Ugovorene usluge  7,000 
 821300 Nabavka opreme 30,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 0900 744,000 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 09 744,000 
 BROJ I NAZIV POTROŠACKE JEDINICE:  10 
 (10) OSTALA BUDŽETSKA POTROŠNJA 
 Broj naziv potrošacke organizacije: 1000 i 
 1000 Ostala budžetska potrošnja 

 613800 Troškovi i naknade za izdane garancije 35,000 
 613900 Obaveze prema KPZ Banjaluka 7,000 
 616300 Kamate na kredite 31,200 
 822300 Potencijalna obaveza za AD Toplanu 600,000 
 823300 Otplate kredita 23,000 
 Ukupni rashodi za potrošacku organizaciju : 1000 696,200 
 UKUPNI RASHODI ZA POTROŠACKU JEDINICU : 10 696,200 

UKUPNA BUDŽETSKA POTROŠNJA 21,111,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Страна 362                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 192. 
 На основу члана 25. Закона о буџетском систему Републике Српске ("Сл.гласник 
Републике Српске" бр. 96/03, 14/04 и 67/05),  члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник Републике Српске» бр. 101/04 и 42/05) и члана 18. Статута општине 
Приједор ("Службени гласник општине Приједор" 5/2005),  Скупштина општине Приједор на 
XIV сједници одржаној 27.12..2005. године, донијела  је: 
 

О Д Л У К У 
о извршењу буџета општине Приједор за 2006. годину 

 
Члан.1 

 Овом одлуком се прописује начин извршења буџета општине Приједор за 2006.годину 
(У даљем тексту: Буџет). 
 Ова одлука ће се проводити у сагласности са Законом о буџетском систему Републике 
Српске и Законом о трезору. 
 Све одлуке, закључци и рјешења који се односе на буџет морају бити у складу са овом 
одлуком. 
  Ова одлука се односи на буџетске кориснике који се у цјелости или дјелимично 
финансирају из буџета. 

Члан.2 
 Утврђује се буџет општине Приједор за 2006.годину у укупном износу од  21.111.000 
КМ, од чега: 
-   за утврђене намјене..................................... 20.831.000 КМ и 
-   за текућу буџетску резерву........................      280.000 КМ. 
Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена са укупним буџетским средствима. 
 

Члан 3. 
 Уз Одлуку о усвајању буџета општине Приједор за 2006. годину у прилозима 
приказују се: 
-приходи по изворима и врстама прихода и распоред прихода на основне намјене кроз 
билансни извјештај и 
-детаљан распоред средстава по носиоцима односно корисницима средстава по буџету за 
2006.годину. 

Члан 4. 
 У поступку извршења буџета општине Приједор за 2006. годину носиоци средстава и 
остали корисници буџета имају овлашћење и дужности утврђене овом Одлуком. 
 

Члан 5. 
 Приходи буџета општине  утврђени су чл. 8. и 9. Закона о буџетском систему 
Републике Српске («Службени гласник Републике Српске» број:96/03, 14/04 и 67/05), као и 
одлукама општине Приједор и одлукама, рјешењима и закључцима Начелника општине, 
одјељења и служби општинске административне службе и буџетских корисника. 
 Буџетски корисници могу сходно одредбама члана 9. став 1. тачка 8. Закона о 
буџетском систему Републике Српске, користити властите приходе (приходи општинских 
органа и организација) у 100%-тном износу. 
 Властити приходи из става 2.овог члана наплаћују се  и распоређују преко рачуна 
јавних прихода општине Приједор, односно преко рачуна посебних намјена, а коришћење 
средстава врши се према интерном плану и програму буџетских корисника. 
 Интерни план и програм буџетских корисника одобрава Начелник  општине, на 
приједлог надлежног одјељења или службе општинске управе и одјељења за финансије.   
 Сви расходи буџетских корисника морају бити утврђени у буџету и уравнотежени са 
приходима. 

 



Страна 363                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Члан 6. 
 Одјељење за финансије управља и контролише прилив и одлив новчаних средстава 
према усвојеном буџету. 

Члан 7. 
 Корисници буџетских средстава су обавезни да поднесу Одјељењу за финансије своје 
кварталне финансијске планове за извршење буџета 10.дана прије почетка сваког квартала. 
 Одсјек за буџет даје сагласност буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у складу са процјењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период фискалне године. 
 Ако корисник буџета не поднесе квартални финансијски план у року из става 1. овог 
члана, квартални финансијски план за тог буџетског корисника одређује одсјек за буџет. 
 Укупан износ свих кварталних финансијских планова за извршење буџета сваког 
буџетског корисника мора бити једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког 
буџетског корисника. 

Члан 8. 
 Одсјек за трезор врши пренос средстава за извршење обавеза по основу расхода 
буџета искључиво на основу образаца за трезорско пословање буџетских корисника. 
 Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника морају бити 
сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених докумената којима располаже или је 
дужан располагати буџетски корисник. 
 Документима из претходног става сматрају се: 
обрачунске листе плата и накнада, 
понуде, предрачуни и уговори, 
рачуни за набавку средстава материјала, роба и услуга, 
одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе и  
остали финансијски документи. 

Члан 9. 
 Корисници буџетских средстава могу стварати обавезе и користити средства само за 
намјене предвиђене Буџетом и то до износа који је планиран, а у складу са расположивим 
средствима. 

Члан10. 
 Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу рјешења 
надлежног одјељења или службе и то: 
у оквиру текућих расхода и  
у оквиру капиталних расхода. 

Члан 11. 
 Начелник општине, изузетно, може на приједлог Начелника Одјељења за финансије 
средства распоређена Буџетом прераспоређивати :   
у оквиру потрошачке јединице, и  
између потрошачких јединица и то до износа  од 5% у односу на укупно усвојена средства.  
Начелник је обавезан да тромјесечно извјештава Скупштину општине о извршеној 
прерасподјели средстава из става 1. овог члана.   
  

Члан 12. 
  Распоред средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 38. Закона о 
Буџетском систему Републике Српске («Сл.гласник Републике Српске», број 96/03 и 14/04 и 
67/05).  
 Одобравање средстава за грантове (помоћи) и средстава буџетске резерве може се 
вршити само на основу критеријума утврђених од стране давалаца средстава, уз подношење 
одговарајућег програма, односно пројекта. 

 



Страна 364                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 Корисници средстава за грантове (помоћи) и средстава буџетске резерве су дужни 
поднијети извјештај даваоцима средстава о утрошку примљених средстава најкасније 10.дана 
по истеку фискалне године. 

Члан 13. 
 Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се преносом 
средстава са јединственог рачуна Трезора општине на текуће рачуне запослених у 
одговарајућим банкама или другим овлаштеним организацијама за платни промет.  
 Буџетски корисници су дужни да све податке о броју запослених, обрачунатим нето 
личним примањима, обрачунатим порезима и доприносима за свако запослено или друго 
лице појединачно и збирно доставе Одјељењу за финансије-Одсјеку за трезор општине 
Приједор до десетог у мјесецу за претходни мјесец.  
 

Члан 14. 
 Обавезе по основу расхода Буџета ће се извршавати према сљедећим приоритетима:   
Обавезе по основу отплате кредита у износима који су доспјели за плаћање,  
Средства за порезе и доприносе на нето плате и остала лична примања,  
Средства за нето плате и остала лична примања,  
Средства за социјалну заштиту, 
Средства за обавезе према добављачима за робу, материјал и услуге,  
Средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо одржавање и  
Средства за остале обавезе.     

Члан 15. 
 Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о поступку набавке роба, услуга и уступању радова, и 
процедура о обавезној примјени модула набавке.  
 Одсјек за Трезор обуставиће унос обавеза и плаћања за која предходно није 
спроведена процедура из Става 1. овог члана.  
 

Члан 16. 
 Начелник општине дужан је Скупштини општине поднијети полугодишњи и 
годишњи извјештај о извршењу буџета у законском року.   
 

Члан 17. 
 За извршење Буџета Начелник општине одговоран је Скупштини општине.    
  

Члан 18. 
 У погледу начина израде, доношења и извршења буџета општине Приједор, 
задуживања, дуга, рачуноводства и надзора буџета, за све што није регулисано овом 
Одлуком примјењиваће се Закон о буџетском систему  Републике Срспке са пратећим 
уредбама и подзаконским актима. 

Члан 19. 
 Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Приједор", а примјењиват ће се од 01.01.2006.г. 
 
Број:01-022-110/05                                                                       ПРЕДСЈЕДНИЦА  
       Приједор                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 27.12.2005.године                                                         Прим. др. Азра Пашалић  
      . . .      
 193 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник  Републике 
Српске», број: 101/2004), члана 18. Статута општине Приједор («Службени гласник општине 
Приједор» број: 5/2005.) и члана 122. Пословника скупштине општине Приједор («Службени 

 



Страна 365                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
гласник општине Приједор», број: 8/2005.) Скупштина општине Приједор на XIV сједници 
одржаној 27.12.2005.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИХВАТАЊУ КОФИНАНСИРАЊА 
РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ИЗГРАДЊЕ АМБУЛАНТИ ПОРОДИЧНЕ МЕДИЦИНЕ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о прихватању кофинансирања реконструкције и изградње амбуланти 
породичне медицине  број:01-022-81/05 ( «Службени гласник општине Приједор» број: 
10/2005.) у члану 2. иза става 1. додају се ставови 2., 3. и 4. који гласе: 
 «Општина Приједор учествоваће максимално 5%  од укупне вриједности за планиране 
грађевинске радове у финансирању израде техничке документације и надзора над радовима.» 
 «Општина Приједор учествоваће максимално 5 % од укупне вриједности за планиране 
грађевинске радове у финансирању ангажовања на прикупљању потребних података, 
дозвола, сагласности, комисија и слично.» 
 «Општина Приједор обезбједиће без наканаде парцеле за изградњу и доградњу 
амбуланти породичне медицине са одговарајућим дозволама.» 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном  објављивања у «Службеном гласнику општине 
Приједор». 
 
Број: 01-022-108/05                                                                        ПРЕДСЈЕДНИЦА 
        Приједор                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 27.12.2005.год.                                                           Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
      . . .  
 194. 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Српске», број: 101/2004). члана 4. Одлуке о плану мреже здравствених установа («Службени 
гласник Републике Српске», број: 2/2001), члана 18. Статута општине Приједор («Службени 
гласник општине Приједор», број: 5/2005) и члана 122. Пословника Скупштине општине 
Приједор («Службени гласник општине Приједор», број: 8/2005), Скупштина општине 
Приједор на XIV сједници, одржаној 27.12.2005.године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о плану мреже амбуланти породичне медицине на подручју општине Приједор 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се број и распоред амбуланти породичне медицине у оквиру 
Дома здравља Приједор, за подручје општине Приједор. 
 Поред амбуланти породичне медицине, овом Одлуком утврђују се, ради ефикасне 
подршке тимовима породичне медицине, и организационе јединице за дјелатности: 
-    хигијенско-епидемиолошку, 
-    стоматолошку, 
хитну медицинску помоћ, 
дијагностичку (лабораторија, РТГ, ултразвук), 
физикалну и психосоцијалну рехабилитацију у заједници (ЦБР ЦМЗ), 
медицинску подршку, снабдјевање лијековима и медицинским материјалом,  
заједничке послове,  
те амбуланте за медицинске консултације из слиједећих специјалности:  
-   гинекологија и акушерство,  

 



Страна 366                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
-   педијатрија, 
-   пнеумофтизиологија и радиологија, 
-   медицина рада. 
Организационе јединице из става 2. овог члана биће посебно разрађене у  
Правилнику о систематизацији радних мјеста Дома здравља Приједор. 
 

Члан 2. 
 У амбуланти породичне медицине ради један или више тимова породичне медицине. 
 Тим породичне медицине чини доктор породичне медицине и двије медицинске 
сестре, од којих је једна ангажована  на мјерама промоције здравља. 
 

Члан 3. 
 Амбуланта породичне медицине оснива се на основу критерија: Један тим породичне 
медицине на сваких 1.600 до 2.400 становника. 
 

Члан 4. 
 На основу критерија из члана 2. и члана 3. ове Одлуке утврђује се распоред амбуланти 
породичне медицине по мјесним заједницама: 
 
 
Редни 
број 

Подручје ( МЗ) које 
покривају амбуланте 
породичне медицине 

Објекат 
амбуланте 

Број 
становника 

Број 
амбуланти 

Потребна 
санација 
или 
изградња 

1. Приједор-
Центар,Кокин град, 
Приједор III-
Рашковац, Д. 
Пухарска, 
Чејреци,Орловача, 
Гомјеница 

Зграда Дома 
здравља и 
Медицине 
рада у 
Приједору 

   29.810 13 санација 

2.      * Приједор II –
Урије,Чиркин Поље 

на Уријама  - 
2 амбуланте 
изграђене, 3 
амбуланте 
неизграђене     

11.030 5 санација 2 
амб., 
изградња 3  
амбуланте 

3.      * Тукови, с. Д. Волар неизграђен, 
градити у 
Туковима 

  4.900 2 изградња 

4.       * Љубија, Д. Љубија, 
Миска Глава, Горња 
Равска, Шурковац,  
Љескаре 

у Љубији   4.800 2 санација 

5.       * Брезичани, Цикоте,  Д. 
Драготиња, Г. 
Драготиња,Јутрогошта 

у 
Брезичанима 

  3.600 2 санација 

6. В. Паланчиште, Г. 
Јеловац, с. М. 
Паланчиште 

неизграђен. 
градити у В. 
Паланчишту 

  2.280 1 изградња  

7. Козарац, Козаруша, 
Камичани 

неизграђен, 
градити у 
Козарцу 

  7.200 3 и 1 
амбуланта 
стоматологије 

изградња 

 



Страна 367                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
         8.     
*       

Ламовита ,Бистрица у Ламовитој   2.400 1 санација 

         9.     
* 

Омарска, Кевљани, 
Петров Гај 

у Омарској   7.140 3 санација 

10.      * Д. Орловци,  у Доњим 
Орловцима 
уз М. 
заједницу 

  2.130 1 санација и 
доградња 

11.      * Марићка у Марићкој   2.150 1 санација 
12.     * Градина, с. Г. 

Марићка
у Градини   2.030 1 санација 

13. Буснови у Бусновима   2.000 1 санација и 
доградња 

14. Ракелићи у Ракелићима   2.230 1 санација и 
доградња 

15. Петрово у Петрову   2.320 1  
16. Хамбарине, Чараково, 

Раковчани, 
Ризвановићи, 
Бишћани 

у 
Хамбаринама

  1.680 1 санација 

17.    * Расавци у Расавцима   1.600 1 санација 
18. Трнопоље у Трнопољу   1.600 1 санација 
19.      * с. Г. Гаревци, Г. 

Орловци, с. Јаруге, с. 
Божићи

у Горњим 
Гаревцима

  2.200 1 изградња

 
Члан 5. 

 Изградња, опремање и кадровско оспособљавање амбуланти породичне медицине 
вршиће се из извора и по динамици утврђеној пројектом имплементације породичне 
медицине у општини Приједор, којег усваја и реализује Тим за провођење Пројекта 
породичне медицине на подручју општине Приједор, у складу са Одлуком о плану мреже 
амбуланти породичне медицине на подручју општине Приједор,  коју је усвојила Скупштина. 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука примјењиваће се када се створе законом предвиђени услови за рад 
амбуланти породичне медицине ( простор, опрема, кадар, регистрација становништва по 
амбулантама). 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у « Службеном  
гласнику општине Приједор». 
 
Број:01-022-107/05                                                               ПРЕДСЈЕДНИЦА 
      Приједор                                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:27.12.2005.године                                             Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
     . . . . 
 195. 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске",бр. 101/04), члана 18. Статута општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор",бр. 5/05), Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној дана 
27.12.2005.године,  донијела је  
 
 

 



Страна 368                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

З А К Љ У Ч А К 
о додјели на кориштење пословне просторије ЈЗУ Дом здравља Приједор за потребе Центра 

за ментално здравље 
 
1. Јавној здравственој установи "Дом здравља" Приједор за потребе Центра за ментално 
здравље додјељује се на кориштење пословна просторија која се налази у Улици Краља 
Александра бб (раније ЈНА) у Приједору, приземље ламеле V, у површини од 75,00 м2. 
 
2. Простор из тачке 1. овог закључка додјељује се на неодређено вријеме, до коначног 
регулисања статуса пословних просторија. 
 
3. Права и обавезе између општине Приједор и Јавне здравствене установе "Дом здравља" 
Приједор регулисаће се посебним уговором. 
 
4. Овим закључком ставља се ван снаге Закључак бр.02-377-93/97 од 14.7.1997.године. 
 
5. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број: 01-374-61/05                                                                          ПРЕДСЈЕДНИЦА 
        Приједор                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 27.12.2005.год.                                                          Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
      . . . . 
 196. 
 На основу члана 9. став 2. Закона о уређењу простора ( « Службани гласник 
Републике Српске «, број: 84/02 - пречишћени текст) и  члана 18. Статута општине Приједор 
("Службени гласник Општине Приједор број 5/20005), Скупштина општине Приједор на XIII 
сједници одржаној дана  30.11.2005.године донијела је 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању резервисане површине зоне водозахвата 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђује се резервисана  површина зона водозахвата у складу са 
Програмом санитарне заштите воде изворишта « ТУКОВИ » -  « МАТАРУШКО  ПОЉЕ « . 

Члан 2. 
 На површини из члана 1. ове Одлуке, као резервисаној површини, примјењује се 
режим забране грађења до доношења Одлуке о Програму санитарне заштите воде изворишта 
« ТУКОВИ » -  « МАТАРУШКО ПОЉЕ « , Одлуке о провођењу Програма и Урбанистичког 
плана Приједор, односно најдуже до 5 ( пет ) година. 
 

Члан 3. 
 На резервисаној површина која је предмет ове Одлуке  примјењује се режим забране 
градње грађевина и уређаја. 

Члан 4. 
 Ступањем на снагу ове Одлуке, неће се реализовати раније издате, а још увијек 
важеће урбанистичке сагласности, а режим забране се не односи на изградњу објеката за које 
је издато одобрење за грађење прије ступања на снагу ове Одлуке ако није истекла важност 
истим, то јест за изградњу објеката за које је изведен претежан дио радова, најмање једна 
надземна етажа и прва плоча.  
 
 

 



Страна 369                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Члан 5. 
Саставни дио ове Одлуке је графички приказ зона заштите из Програма санитарне 

заштите воде изворишта « ТУКОВИ » -  « МАТАРУШКО  ПОЉЕ « . 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана  доношења, а објавиће се  у "Службеном 
гласнику општине Приједор". 
 
Број:01-022-___/05       ПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Датум: 30.11.2005.године           Прим. др. Азра Пашалић 
      . . . . 

197. 
РЈЕШЕЊА ИЗ ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ  
 

      * * * 
 На основу чл. 39. Закона о грађевинском земљишту, («Сл. гласник РС», бр. 86/03), те 
члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. 
Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05) у 
предмету ДД «Развитак» Експорт – импорт Козарац и Бешић Есад, обоје из Козарца, 
Скупштини Општине Приједор на XIV сједници одржаној 27.12.2005.године, донијела је 
следеће  

Р Ј Е Ш Е Њ E 
 ОДБИЈА  се захтјев ДД «Развитак» Експорт-импорт Козарац из Козарца, заступан по 
ВД директору Хакији Пидићу из Козарца да му се додјели градско грађевинско земљиште у 
Козарцу на којем је Бешић Есад из Козарца изградио пословни објекат-шопинг центар П+2 и 
П+3, означено са: 
- к.ч.бр. 3628 у површини од ..................    1434 м2 уписана у пл.бр. 2442 К.о. Козарац, као 
посјед Бешић Есада са 61/64 дијела. Јакуповић Мидхета са 2/64 дијела и Филиповић Рефика 
са 1/64 дијела. 
 
Број: 01-475-122/05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * * 
 На основу члана 54.  Закона о грађевинском земљишту ("Службени гласник 
Републике Српске" број 86/03.) те члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник 
општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05)  у предмету ЦРНИЋ БОЖИДАРА из Приједора 
рди давања сагласности за продају недовршеног објекта, Скупштинa Општине Приједор на 
XIV сједници одржаној дана 27.12.2005.године, донијела је  сљедеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 УСВАЈА се захтјев Црнић Милутина Божидара из Приједора те му се даје сагласност 
за продају недовршеног објекта на којем су изведени кров и груби грађевински радови 
лежећег на земљишту у насељу Аеродром у Приједору означено са: 
- к.ч.бр. 649/57 у површини од 483 м2 
- к.ч.бр. 649/63 у повшрини од 72 м2 
- к.ч.бр. 649/64 у површини од 38 м2 
- к.ч.бр. 649/112 у површини од 28 м2  
по новом премјеру (к.ч.бр. 1496/35, к.ч.бр. 3038/12, к.ч.бр. 3038/28 и к.ч.бр. 3039/11 уписане 
у пл.бр. 5305/01 К.О. Приједор II) 
Број: 01-475-120/05. 
Датум: 27.12.2005. године 

 



Страна 370                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
      * * *  
 На основу члана 4. Закона о промету непокретности ("Службени лист СФРЈ" број 
38/78.), те члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и 
члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05) по захтјеву ЂУРИЋ ЖИВКА из Приједора, у предмету измјештања трасе јавног пута, 
Скупштинa општине Приједор, на XIV сједници одржаној 27.12.2005.године донијела је  
сљедеће 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 1. Измјешта се дио трасе јавног пута у К.О. Пејићи, тако да се земљиште означено са: 
- к. ч. бр. 373/7, звано "Каменица", пашњак четврте класе у површини од 867 м2 уписано у 
пл. бр. 67 К.О. Пејићи, као посјед Ђурић Ђуре Здравка са дијелом 1/1, уписује као добро у 
општој употреби путеви 
- земљиште означено са к.ч.бр. 333, пут, некатегорисани уписано у пл. бр. 61 К.О. Пејићи, 
као добро у општој употреби  у површини од 525 м2, дужине 130 м2,  уписује се као посјед 
Ђурић Ђуре Здравка са дијелом 1/1 и то у дијелу пута од улаза у гробље, дио који пролази 
између куће и дворишних објеката подносиоца захтјева и завршава на мјесту спајања са 
путем означеним са к.ч.бр. 373/7.  
 
Број:01-475-119/05. 
Датум: 27.12.2005. године  
      * * * 
 Nа основу чл. 25.  Закона о грађевинском земљишту («Сл. гланик РС» бр. 86/03) те 
члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 128. 
Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05)  по 
захтјеву Капетановић Дервиша Фуада из Приједора, у предмету понуђеног изграђеног 
градског грађевинског земљишта општини, Скупштина општине Приједор на  XIV сједници 
одржаној дана 27.12.2005.године, донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 1. Не прихвата се понуда КАПЕТАНОВИЋ ФУАДА из Приједора за преузимање 
неизграђеног градског грађевинског земљишта, по праву прече куповине према подацима 
катастарског операта означеног са: 
- к.ч.бр. 2245/3  у површини од ............   554 м2, уписана у пл.бр. 5330/01 као посјед 
Шећербеговић Муниба Мирсада 
Према подацима земљишно-књижног уреда Основног суда у Приједору земљиште је 
означено са: 
- к.ч.бр. 579/3 уписана у зк.ул.бр. 1445 К.о. Приједор и к.ч.бр. 578/19 уписана у зк.ул.бр. 3228 
К.о. Приједор, са привременим правом кориштења на име Капетановић Фуад. 
  
Број: 01-475-109/05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * *  
 На основу чл. 61. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник РС», бр. 86/03), те 
чл. 31. и чл. 35. Одлуке о грађевинском земљишу («Сл гласник Општине Приједор», бр. 
6/05,), члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и 
члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05) у предмету КОС СЛАВКО из Приједора, Скупштина општине Приједор на XIV 
сједници одржаној 27.12.2005.године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 1. УСВАЈА се план парцелације дозвољен рјешењем Одјељења за просторно  уређење 
бр. 06-364-76/02 од 10.11.2005. године. 

 



Страна 371                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 2. УСВАЈА се захтјев Кос Славка из Приједора, те му се накнадно утврђује право 
кориштења ради грађења породичне стамбене зграде П+пот. и пословног анекса са намјеном 
за занатску радионицу за производњу металне галантерије са складишним простором у 
насељу Урије, у ул. З.Ј. Јовановића, на градском грађевинском земљишту означеном са: 
к.ч.бр. 730/69 у површини од ............................   806 м2, уписана узк.ул.бр. 5861 К.о. Приједор 
уписана на име Кос Славко син Петра из Приједора ( што по новом премјеру представља 
к.ч.бр. 3052 уписана у К.о. Приједор II). 
 
Број: 01-475-121/05 
Датум: 27.12.2005.године 
       * * * 
  На основу чл. 61. 62. и 63. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник РС», бр. 
86/03), те чл. 31. Одлуке о грађевинском земљишту («Сл. гласник Општине Приједор», бр. 
6/05), члaна  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и 
члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05) у предмету ЛАТИНОВИЋ Ђорђа РАЈКО из Приједора, Скупштина општине Приједор 
на XIV сједници одржаној 27.12.2005.године донијела је следеће  
 

Р Ј Е Ш Е Њ E 
 1. УСВАЈА се захтјев ЛАТИНОВИЋ Ђорђа РАЈКА из Приједора, те му се накнадно 
утврђује право коритшења ради грађења, на градском грађевинском земљишту у насељу 
Аеродром III, на којем је бесправно изградио стамбено-пословни објекат П+1, а које 
земљиште је означено са: 
к.ч.бр. 640/330 у површини од ......................    310 м2 уписана у зк.ул.бр. 7841 К.о. Приједор 
са правом располагања на Општину Приједор ( по новом премјеру к.ч.бр. 1493/143 уписана у 
пл.бр. 17 К.о. Приједор II на име «Пољопроизвод» А.Д. Приједор). 
 
 2. Градско грађевинско земљиште означено по катастру са к.ч.бр. 1493/143 уписано у 
пл.бр. 17 К.о. Приједор II се преузима са имена «Пољопроизвод» А.Д. Приједор. 
 
Број:01-475-118/05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * *  
 На основу чл. 61., чл. 62. и чл. 63. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник 
РС», бр. 86/03) те чл. 31. и чл. 35. Одлуке о грађевинском земљишту («Сл. гласник Општине 
Приједор», бр. 6/05),члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр. 5/05) и члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник 
општине Приједор",бр. 8/05) у предмету МИКИЋ ЂУРО из Приједора и ЛАЈШИЋ ЈЕЛА рођ. 
МИКИЋ из Бања Луке, Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној  
27.12.2005.године донијела је сљедеће 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 1. УСВАЈА се парцелација установљена рјешењем о урбанистичкој сагласности 
Одјељења за просторно уређење бр. 06-364-85/05 од 22.07.2005. године. 
 2. УСВАЈА  се захтјев МИКИЋ ЂУРЕ из Приједора и ЛАЈШИЋ ЈЕЛЕ рођ. МИКИЋ 
из Бања Луке, те им се накнадно утврђује право кориштења ради грађења на градском 
грађевинском земљишту у ул. Козарској у насељу «Аеродром», на којем су бесправно 
изградили двојну стамбено пословну зграду Су+П+пот., означеном са: 
к.ч.бр. 648/38 у површини од .....................      280 м2, уписана у зк.ул.бр. 7841 К.о. Приједор, 
на име Општине Приједор ( по новом премјеру к.ч.бр. 1493/3 уписана у пл.бр. 17 на име 
«Пољопроизвод» АД Приједор, те к.ч.бр. 5687/5 уписана у пл.бр. 925 К.о. Приједор II, на 
добро у општој употреби-путеви. 

 



Страна 372                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 Земљиште из предходног става означено са к.ч.бр. 1493/3 се преузима у катастарском 
операту са имена «Пољопроизвод» АД Приједор, док се к.ч.бр. 5687/5 износи из општег 
добра-путеви. 
 
Број:01-475-117/05 
Датум: 27.12.2005.године 
       * * *  
  На основу чл. 54. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске («Сл. гласник 
РС», бр. 86/03) те члна  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
5/05) и члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр. 8/05) у предмету ШЕЈИЋ Стипе ЈАДРАНКА из Приједора, за давање 
сагласности за продају недовршеног објекта,  Скупштина општине Приједор на  XIV 
сједници одржаној дана 27.12.2005.године донијела је сљедеће, 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 ДАЈЕ се сагласност ШЕЈИЋ Стипе ЈАДРАНКУ из Приједора, да може отуђити 
властити недовршени објекат, лежећи на: 
 
к.ч.бр. 649/117 у површини од .........................    379 м2 уписана узк.ул.бр. 7863 К.о. Приједор 
( по новом премјеру к.ч.бр. 1496/70 уписана у пл.бр. 4771/01 К.о. Приједор II) 
 
Број:01-475-123 /05 
Датум: 27.12.2005.године 
       * * * 
  На основу чл. 54. Закона о грађевинском земљишту РС («Сл. гласник РС», бр. 86/03), 
те  члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05) у 
предмету ВУЈКОВИЋ Голуба СТАНКА из Приједора, за давање сагласности за продају 
недовршеног објекта, Скупштина општине Приједор на XIV сједници 
одржаној дана 27.12.2005.године,  донијела је  сљедеће 
 

Р Ј Е Ш  Е Њ Е 
ДАЈЕ се сагласност ВУЈКОВИЋ Голуба СТАНКУ из Приједора да може отуђити властити 
недовршени објекат, лежећи на: 
к.ч.бр. 731/751 у површини од ......................   283 м2

к.ч.бр. 731/745 у површини од ......................     98 м2, обе уписане у зк.ул.бр. 255 К.о. 
Приједор     ( по новом премјеру к.ч.бр. 3726/5 и 3730/7 обе уписане у пл.бр. 5259/02 К.о. 
Приједор II) 
 
Број:01-475-114/05 
Датум: 27.12.2005.године 
       * * * 
 На основу чл. 61. Закона  о грађевинском земљишту («Сл. гланик РС», бр. 86/03) и чл. 
31. Одлуке о грађевинском земљишту («Сл. гласник Општине Приједор број: 6/05) те  члaнa  
18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. 
Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05)  по 
захтјеву Зенкић Ениза Нијаза из Приједора за утврђивање права власништва на грађевинском 
земљишту на којем је изграђена зграда без права  кориштења ради грађења, Скупштина 
општине Приједор на  XIV сједници одржаној дана 27.12.2005.године, донијела је следеће, 
 
 

 



Страна 373                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 1. УСВАЈА се парцелација установљена рјешењем о урбанистичкој сагласности број: 
06-364-229/05 од 16.08.2005. године. 
 2. УСВАЈА се захтјев ЗЕНКИЋ Ениза НИЈАЗА из Приједора, те му се утврђује право 
кориштења ради грађења на градском грађевинском земљишту у Приједору, накнадно у Ул. 
Народног фронта, на којем је бесправно изградио стамбени објекат, који је означен са: 
к.ч.бр. 621/9 зв. Ораница у површини од ............................     362 м2, уписана у зк.ул.бр. 2845 
К.о. Приједор ( по новом премјеру исто се односи на земљиште означено са к.ч.бр. 1866/2 у 
површини  од 362 м2 уписано  у пл.бр. 3657 као супосјед  Зенкић Ениза Нијаза и Зенкић 
Ениза Омера. 
 3. Земљиште из тачке 2. диспозитива овог рјешења преузима се од лица уписаних са 
привременим правом кориштења и то Џафић Мехе Ибрахима са дијелом 1/2 и др. 
 
Број: 01-475-116/05 
Датум: 27.12.2005.годинед 
      * * *  
 На основу члана 61.. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник РС», бр. 86/03) и 
члана 31. и 35. Одлуке о грађевинском земљишту ("Службени гласник општинеПриједор",бр. 
6/2005), те  члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и 
члана 129. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05) у предмету легализације бесправно изграђеног објекта ХРНЧИЋ ИДРИЗА СЕАДА из 
Приједора , Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној  27.12.2005.године 
донијела је сљедеће 
     Р Ј Е Ш Е Њ Е  
 1.Усваја се парцелација установљена рјешењем о урбанистичкој сагласности број 06-
364-69/05 од 06.06.2005.године. 
 2. Усваја се захтјев Хрнчић Сеада из приједора, те му се накнадно утврђује право 
кориштења ради грађења породичне стамбен зграде П+1+поткровље, на градском 
грађевинском земљишту означеном са: 
- к.ч.бр. 731/611 у површини од 408 м2 уписана у зк.ул.бр. 7218 К.о. Приједор са правом 
кориштења ради изградње породичне стамбене зграде, 
- к.ч.бр. 731/884 у површини од 29 м2 уписана у зк.ул.бр. 3875 К.О. Приједор на име 
Општине Приједор. 
( по новом премјеру исто одговара к.ч.бр. 5122/12 уписана као посјед Хрнчић Сеада, у пл.бр. 
4797 К.о. Приједор II, те к.ч.бр. 512/40 уписана у пл.бр. 3064 К.О Приједор II, уписана као 
посјед Општина Приједор. 
 3. Градско грађевинско неизграђено земљиште означено са к.ч.бр. 731/885 у 
површини од 26 м2 уписано у кк.ул.бр. 7218 К.О. Приједор ( по новом премјеру к.ч.бр. 
5122/39 уписана у пл.бр. 4749 К.О. Приједор II, преузима се од Хрнчић Сеада у Корист 
јавног добра - путеви. 
 
Број:01-475-110/05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * * 
 На основу члана 54. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник РС», бр. 86/03) те  
члaнa  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. 
Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05) у 
предмету Керић Таиба Зекеријаха из Шведске, за давање сагласности за продају 
неодвршеног објекта, Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној  
27.12.2005.године донијела је сљедеће 
 
 

 



Страна 374                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 Даје се сагласност КЕРИЋ ЗЕКЕРИЈАХУ са пребивалиштем у Шведској, да може 
отуђити властити недовршени објекат, лежећи на: 
к.ч.бр. 649/154 у површини од ............................433 м2 уписана у зк.ул бр. 7108 к.о. Приједор 
(по новом премјеру к.ч.бр. 1496/107 уписана у пл.бр. 4755/01 К.о. Приједор II) 
 
Број:01-475-111/05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * *  
 На основу члана 25. Закона о грађевинском земљишту ("Службени гласник Републике 
Српске" број 86/03.) те члaна  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр. 5/05) и члана 128. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник 
општине Приједор",бр. 8/05) по захтјеву МИРКОВИЋ БОРЕ и др., у предмету понуде 
неизграђеног градског грађевинског земљишта општини, Скупштина општине Приједор на 
XIV сједници одржаној дана 27.12.2005.године, донијела је  следећи 
 

З А К Љ У Ч A K 
 1.  Не прихвата се понуда Мирковић Боре и др. из Приједора за преузимање 
неизграђеног градског грађевинског земљишта, по праву прече куповине,  означеног са: 
- к.ч.бр. 3660 и к.ч.бр. 3666, обе укупне повшрине од 1207 м2, 
 обе уписане у пл.бр. 2346/02  као посјед Мирковић Боре, Јовић Анкице, Мирковић Дренке, 
Мриковић Јелене, свију са по 1/4 дијела. 
Према подацима земљишно-књижног уреда Оснвног суда у Приједору земљиште је означено 
са: 
- к. ч. бр. 64/19 у површини од 490 м2

- к.ч.бр. 64/20 у површини од 670 м2,  
обе уписане у зк.ул.бр. 2781, са привременим правом кориштења на Мирковић Дренку, 
Мирковић Анђелку, Мирковић Бору и Мирковић Јелену, свију са по 1/4 дијела. 
 
Број:01-475-113 /05. 
Датум: 27.12.2005.  године 
      * * *  
 На основу члана 61.  Закона о грађевинском земљишту ("Службени гласник 
Републике Српске" број 86/03.), члана 29., 31. и 39. Одлуке о грађевинском земљишту 
("Службени гласник Општине Приједор број 6/2005.) те  члaнa  18. Статута општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. Пословника Скупштине 
општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05) у предмету КАРАРИЋ 
ХАМДИЈЕ СУАДА из  Приједора, Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној 
дана 27.12.2005.године донијела је  сљедеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
1. УСВАЈА се парцелација предвиђена рјешењем Одјељења за просторно уређење број 06-
364-456/05. од 13.04.2005. године. 
 
2. УСВАЈА се захтјев Карарић Суада из Приједора, те му се накнадно утврђује право 
кориштења ради грађења породичне  стамбене зграде П + поткровље са помоћним објектом у 
насељу Пухарска, на градском грађевинском земљишту означеном са: 
 
- к.ч.бр. 611/22 у површини од 224 м2

уписана у зк. ул. бр. 3308, К.О. Приједор са правом кориштења на име Гарибовић Фуад, 
Гарибовић Џевад, Гарибовић Мирсад, Гарибовић Мирсада и Гарибовић Ајка, сви са по 1/5 
дијела 

 



Страна 375                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
(по новом премјеру к.ч.бр. 2352/2 уписана у пл. бр. 4014 К.О. Приједор II, као посјед 
Гарибовић Хамдије Суада из Приједора, са 1/1 дијела). 
 
 3. Земљиште из тачке 1. овог рјешења се преузима са имена досадашњих носиоца 
права кориштења у корист бесправног градитеља Карарић Суада из Приједора, на начин 
прописан у тачки 4. овог рјешења. 
 
 4- Градско грађевинско земљиште означено са к.ч.бр. 11/23 улица, у површини од 32 
м2 уписана у зк. ул. бр. 3308 на Гарибовић Фуада и др. (по новом премјеру к. ч. бр. 2352/3 
уписана у пл.бр. 4014 као посјед Карарић Суада преузима се од досадашњих носиоца права 
кориштења и посједа. 
 
 Број: 01-475-115 /05. 
Датум: 27.12.2005. године 
      * * * 
 На основу чл. 96. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник РС», бр. 86/03) те 
члана 23. и члана 249. Закона о општем управном поступку («Сл. гласнк РС», бр. 13/02), 
члaна  18. Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 129. 
Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05)   у 
предмету ХРОМАЛИЋ Рашида УЛФЕТЕ из Шведске, заступане по пуномоћнику БАЛТИЋ 
ДУШАНУ из Приједора, Скупштина општине Приједор на XIV сједници одржаној дана 
27.12.2005.године, донијела је следеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 1. ОДБАЦУЈЕ се захтјев ХРОМАЛИЋ Рашида УЛФЕТЕ из Шведске за поништавање 
рјешења Скупштине општине Приједор Управе за имовинско правне послове УП-бр. 03/XIII-
6361/69 од 28.02.1970. године, којим је из посједа Хромалић Улфете и Хасана  преузето 
градско грађевинско земљиште означено са к.ч.бр. 24/18 у површини од 450 м2 уписана у 
зк.ул.бр. 563 К.о. Приједор ( по новом премјеру к.ч.бр. 1947 сада уписано у пл.бр. 496/05, као 
посјед Центра за усмјерено образовање Приједор, због ненадлежности. 
 
 2. ОДБИЈА се захтјев ХРОМАЛИЋ Рашида УЛФЕТЕ за успостављање власничко 
правног односа  на земљишту из тачке 1. који је важио у вријеме национализације земљишта. 
 
Број:01-475-112 /05 
Датум: 27.12.2005.године 
      * * * 
 198. 
 АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
 На основу члана 124. став 4. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник Републике 
Српске», бр. 101/04 и 42/05) и члана 46. Статута Општине Приједор («Службени гласник 
Општине Приједор» број 5/05, начелник Општине Приједор, д о н о с и  
 

П Р О Г Р А М 
стручног оспособљавање и начин полагања испита приправника 

 
 Програм се односи на стручно оспособљавање приправника  који ће са Општинском 
административном службом (у даљњем тексту: Административна служба) засновати радни 
однос на одређено вријеме, односно вријеме трајања приправничког стажа. 
 За контролу овог програма одговоран је  замјеник начелника Општине. 
 За рад у складу с овим програмом одоговоран је ментор одређен приправнику. 

 



Страна 376                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 I – УВОД   
 1.  Овим програмом  Административна служба утврђује програм стручног 
оспособљавања приправника (у даљем тексту: приправник).  
 2. Кроз програм стручног оспособљавања приправник ће се  упознати с радом 
Административне службе, свих  њених организационих јединица у циљу стицања сазнања о 
начину функционисања и рада Административне службе и оспособљавања приправника за 
самосталан рад по истеку приправничког стажа за обављање одређених послова. 
 
 II – ПРОГРАМ ОСПОСОБЉАВАЊА 
 
 1. Приправник ће са Административном службом засновати  радни однос на одређено 
вријеме, односно вријеме трајања приправничког стажа.  
Уколико  у току приправничког стажа, приправник покаже изузетне резултате у пословима 
које ће обављати, начелник Општине може скратити трајање приправничког стажа из става 1. 
ове тачке. 
 2. Ментор је задужен за непосредну примјену овог програма, за вршење контроле 
обављање приправничког стажа и да усмјери приправника у оспособљавању за самостални 
рад. 
 3.  Приправник је обавезан да док му траје приправнички стаж, води дневник, који 
мора бити потписан од стране приправника и ментора. 
У дневник своја запажања уписују и руководилац организационе јединице у којој 
приправник у одређеном периоду буде распоређен, а сходно одредбама овог програма.  
 
III – УПОЗНАВАЊЕ ПРИПРАВНИКА СА РАДОМ ОРГАНИЗАЦИОНИХ   
 ЈЕДИНИЦА ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
 
 1. Прва три мјесеца приправник се упознаје са радом Административне службе, 
односно радом њених организационих јединица. Почетна обука приправника обавља се у 
Одјељењу за општу управу, гдје се упознаје са радом Административне службе, односно 
радом њених организационих једница  (одјељења и служби). 
 2. Начелник Одјељења за општу управу задужен је да приправника упозна са 
Административном службом, односно њеним одјељењима и службама, као пословима и 
задацима који се обављају у тим организационим јединицама. 
 3.  Начелник Одјељења за општу управу дужан је да омогући приправнику доступност 
свим законима и општинским прописима који су од значаја за рад Административне службе. 
 4. У Одјељењу за општу управу обука приправника траје три мјесеца, од тога два 
мјесеца у Пријемној канцеларији и Писарници. 
 5. На крају периода одређеног за упознавање приправника, начелник Одјељења за 
општу управу задужен је да оцјени успјешност обуке и запажања уочена у раду и понашању 
приправника. 
 
 IV – ПРИПРАВНИЦИ У ОРГАНИЗАЦИОНИМ ЈЕДИНИЦАМА 
 
 1. По протеку обуке од три мјесеца кроз коју приправник стиче опште знање о раду 
Административне службе, као и упознавање са актима који се примјењују у раду 
Административне службе, остататак приправничког стажа приправник проводи у одређеној 
организационој јединици, зависно од стручног звања које има. 
 2. Начелник  Одјељења односно шеф Службе у којој се приправник упућује одређује 
једног службеника из Одјељења – Службе за ментора који је задужен да прати примјену овог 
Програма и врши контролу обављања приправничког стажа, као и усмјерава приправника у 
оспособљавању за самосталан рад. 

 



Страна 377                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 3. Начелник Одјељења односно шеф службе је задужен да приправника упозна са 
Одјељењем – Службом којим руководи, пословима који се обављају, актима који се 
примјењују у раду.  На крају периода одређеног за упознавање приправника, начелник 
Одјељења – шеф Службе ће оцјенити успјешност обуке и запажања уочена у раду и 
понашању приправника. 
 
  V – ПОЛАГАЊЕ СТРУЧНОГ ИСПИТА 
 
 1. Истеком приправничког стажа приправник је обавезан да полаже стручни испит за 
рад у Административној служби. 
 2. Испит се полаже пред Комисијом за полагање стручног испита за рад у органима 
управе Републике Српске, на начин прописан Уредбом о стручном испиту за рад у управи 
Републике Српске («Службени  гласник Републике Српске», број 1/03) и Програмом 
полагања стручног испита за рад у Административној служби јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», број 56/05). 
 3. Уколико приправник положи стручни испит за рад у Административној служби, 
заснива радни однос  на неодређено вријеме без расписивања конкурса и начелник Општине 
га распоређује на радно мјесто, уколико постоје услови да се распореди, односно ако постоје 
одговарајући послови и задаци за чије вршење не постоји извршилац, а приправник који је 
положио стручни испит у могућности је да их обавља, с обзиром на своје стручне и друге 
способности 
 
           VI – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном 
Гласнику Општине Приједор». 
  
Број: 02-12-7/05.                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ, 
        Приједор                                                                                  Марко Павић, с.р. 
Датум: 02.12.2005.године                                                   
      . . . . 
 На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута општине Приједор ("Службени 
гласник општине Приједор", број: 5/2005), Начелник општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
I 

 Одобравају се новчана средства у износу од 10.000,00 КМ, Дјечијем вртићу "Радост"  
Приједор, на име регулисања међусобних обавеза и потраживања ЈП Радио-телевизија 
Републике Српске и Дјечијег вртића "Радост" Приједор. 
 

II 
 Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из Буџета општине Приједор, на терет 
Остале буџетске потрошње -ставка 613900 -Извршење судских пресуда, на жиро рачун број: 
562-007-0000417349 - рачун јавних прихода - организациони код 0074400 - врста прихода 
722591. 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику општине Приједор".   
 
 
 

 



Страна 378                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

О б р а з л о ж е њ е 
 На састанку начелника општина Приједор, Козарска Дубица, Оштра Лука, Крупа на 
Уни, Нови Град и Костајница, који је одржан дана 18.03.2005.године закључено је да се у 
циљу компромиснног рјешавања проблема везаног за дуговање РТРС Дјечијем вртићу 
"Радост" Приједор по основу закупнине, која износи 42.000,00 КМ све општине сразмјено 
броју становника измире трећину дуга. 
 Сходно томе Општина Приједор, након усвајања Ребалнса буџета, донијела је ову 
одлуку. 
Број: 02-40-999/05                                                                           НачелникОпштине 
Датум: 28.12.2005.године                                                                Марко Павић ,с.р.   
      . . . . 
 На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута општине Приједор ("Службени 
гласник општине Приједор", број: 5/2005), Начелник општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
I 

 Одобравају се новчана средства у износу од 15.000,00 КМ, Јавној здравственој 
установи Дом здравља Приједор за уређење простора за будући Центар за ментално здравље. 
 

II 
 Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из Буџета општине Приједор, на терет 
ставка 999900 - Буџетска резерва. 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику Општине Приједор". 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 Дана 27.12.2005.године Јавна здравствена установа Дом здравља Приједор обратио се 
Начелнику општине са захтјевом за иницијална средства за отварање Центра за ментално 
здравље. 
 Средства су потребна као почетна средства за уређење простора, а односе се на 
грађевинско-занатске радове и намјештај у просторијама Краља Александра бб. 
 Сходно томе Начелник општине је донио ову одлуку. 
 
Број: 02-40-1262/05                                                                      Начелник Општине 
Датум: 28.12.2005.године                                                              Марко Павић,с.р.   
      . . . . 
 На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута општине Приједор ("Службени 
гласник општине Приједор", број: 5/2005), Начелник општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
I 

Одобравају се новчана средства у износу од 15.000,00 КМ, ЈП СД "Младост" из Приједора на 
име материјалне помоћи. 

II 
 Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из Буџета општине Приједор, на терет 
ставка 999900 - Буџетска резерва, на жиро рачун број: 565 502 4200000192 Бобар банка 
Бијељина - Филијала Приједор, ЈИБ: 4400705670008. 
 
 

 



Страна 379                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику Општине Приједор". 
   

О б р а з л о ж е њ е 
 ЈП СД "Младост" из Приједора је у незавидној материјалној ситуацији, због 
неизмирених обавеза средњих школа по основу дуговања за коришћење фискултурне сале 
ученика средњих школа. Обзиром да су средње школе корисници буџета општине Приједор, 
договорено је да се ЈП СД "Младост" из Приједора изврши отпис потраживања према 
средњим школама, а  општина Приједор ће истој дозначити износ из тачке 1. ове одлуке.  
 
Број: 02- 40-1271/05                                                                          Начелник Општине 
Датум: 28.12.2005.године                                                                   Марко Павић,с.р. 
      . . . .    
 На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04 и 42/05 ), члана 2. и 5. Уредбе о давању сагласности на 
цијене одређених производа и услуга ("Службени гласник Републике Српске", број: 41/00 и 
12/02) и члана 46. Статута општине Приједор ("Службени гласник општине Приједор", број: 
5/2005), начелник општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

З А К Љ У Ч А К 
 1. Даје се сагласност А.Д."Топлана" Приједор на повећање цијена топлотне енергије и 
то: 
 а) СТАМБЕНИ ПОТРОШАЧИ- цијена гријања 1,169 КМ/м2/12мј. (досадашња цијена 
0,935 КМ/м2/12мј), повећање 25%; 
 
 б) ПРИВРЕДНИ СУБЈЕКТИ- цијена гријања 2,956 КМ/м2/12мј. (досадашња цијена 
2,365 КМ/м2/12мј.), повећање 25%; 
 
 в) БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ 

    (категорија осталих)- цијена гријања 2,956 КМ/м2/12мј. (досадашња цијена  2,365 
КМ/м2/12мј.), повећање 25%; 

 
г) БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ 
    (категорија школства, културе и Дом пензионера) - цијена гријања 2,337 

КМ/м2/12мј. (досадашња цијена 1.870 КМ/м2/12мј.), повећање 25%; 
 
д) БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ 
    (категорија Црвеног крста) - цијена гријања 1,169 КМ/м2/12мј. (досадашња цијена 

0,935 КМ/м2/12мј.), повећање 25%; 
 
ђ) ПОТРОШАЧИ ПО МЈЕРНОМ ИНСТРУМЕНТУ 
    (калориметар) цијена гријања 101,250 КМ/МW/х (досадашња цијена 81,00 

КМ/МW/x), повећање 25%. 
Наведене цијене садрже порез на додатну вриједнос, који ће износити 17%. 

 2. Овај Закључак ступа на снагу 01.12.2005.године. 
 3. Датумом ступања на снагу овог закључка престаје да важи Закључак број:  02-38-
7/05 од 06.09.2005.године.     
 
Број: 02- 28-11 /05        Начелник Општине 
Датум: 29.12.2005.године          Марко Павић,с.р. 
       . . . . 

 



Страна 380                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута општине Приједор ("Службени 
гласник општине Приједор", број: 5/2005), Начелник општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 1. Одобравају се новчана средства у износу од 8.000,00 КМ, Општинском Удружењу  
пензионера   Приједор,  на име материјалне помоћи. 
 
 2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из Буџета општине Приједор, на терет 
ставка 614300 - Учешће у финансирању Удружења пензионера општине Приједор, на жиро 
рачун број: 562-007-00002572-02, ЈИБ: 4400671590000. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о извршењу исте стараће се 
Одјељење за финансије и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику општине 
Приједор".   

О б р а з л о ж е њ е 
 Дана 29.12.2005.године Општинско удружење пернзионера се обратило Општини са 
захтјевом за помоћ најугроженијим пензионерима општине Приједор..  
 Разматрајући захтјев утврђено је да постоје расположива средства на буџетској ставци 
- Учешће у финансирању удружена пензионера општине Приједор, те да је захтјев оправдан. 
 На основу изложеног одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 
Број: 02-40-1276 /05       Начелник Општине 
Датум: 29.12.2005.године                                                         Марко Павић,с.р.  
      . . . .   
             199.                                                                                                                                                                
 ОГЛАСНИ ДИО  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  128/05 Рјешењем број: 08-372-156/05  од 03.11.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница за управљање зградом Приједор ул. Проте Матије Ненадовића 
бр. 15 
Оснивачи: 12 етажних власника заједнице. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. 
Заступа: Вучковац Бранко,предсједник скупштине заједнице, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  132/05 Рјешењем број: 08-372-169/05  од 17.11.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница за управљање зградом, Илије Стојановића бр. 8 
Оснивачи: 6 етажних власника заједнице. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. 
Заступа: Вучевић Нада, предсједник скупштине заједнице, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  134/05 Рјешењем број: 08-372-172/05  од 21.11.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница  етажних власника пословне зграде "Градска 
тржница"Приједор Ул. Милоша Обреновића бб 
Оснивачи: 18 етажних власника пословне зграде. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 

 



Страна 381                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. 
Заступа: Мутић Младен, предсједник управног одбора, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  135/05 Рјешењем број: 08-372-173/05  од 22.11.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница за управљање дијелом зграде Б-1 улаз 5 Приједор, ул. Меше 
Селимовића Б-1. 
Оснивачи: 11 етажних власника дијела зграде-улаза. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања дијела зграде-улаза. 
Заступа: Гламочанин Марина, предсједник управног одбора, самостално и без ограничења. 
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  136/05 Рјешењем број: 08-372-175/05  од 29.11.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница за управљање зградом Приједор, ул. Светосавска бр. 1 
Оснивачи: 10 етажних власника заједнице. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. 
Заступа: Леканић Бранка,предсједник скупштине, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  137/05 Рјешењем број: 08-372-177/05  од 08.12.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница етажних власника дијела зграде-ламела IV,Приједор, улица 
Вука Караџића бр. 30-ц. 
Оснивачи: 12 етажних власника дијела зграде-ламеле. 
Дјелатност: 70320 Управљање дијелом зграде-ламелом, за рачун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања  дијела зграде-ламеле. 
Заступа: Топић Петар, предсједник скупштине заједнице, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  138/05 Рјешењем број: 08-372-183/05  од 15.12.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница за управљање дијелом зграде бр. 14 Приједор ул. Акад. Јована 
Рашковића бр. 14 
Оснивачи: 12 етажних власника дијела зграде-улаза.  
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања дијела зграде-улаза 
Заступа: Антић Срђан,предсједник управног одбора, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  139/05 Рјешењем број: 08-372-184/05  од 20.12.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница етажних власника зграде, Приједор Ул. Вука Караџића бр. 31 
Оснивачи: 25 етажних власника зграде. 
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. 
Заступа: Средић Томислав, предсједник управног одбора, самостално и без ограничења.  

 



Страна 382                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                           БРОЈ: 12/2005. 
_______________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
* Регистарском листу број  140/05 Рјешењем број: 08-372-186/05  од 20.12.2005.године. 
Назив и сједниште: Заједница  етажних власника дијела зграде, Приједор, Пећани Ц-4 улаз 
број 5 
Оснивачи: 10 етажних власника дијела зграде улаза.  
Дјелатност: 70320 Управљање зградом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру дјелатности, за обавезе одговара 
цјелокупном имовином. Чланови одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања дијела зграде-улаза. 
Заступа: Пилиповић Раде,предсједник скупштине заједнице, самостално и без ограничења.  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
        С А Д Р Ж А Ј 
Редни  
број                 Страна 
191 Одлука о усвајању Буџета општине Приједор за 2006.годину  341  
192 Одлука о извршењу Буџета за 2005.годину    362 
193 Одлука о измјени  и допуни  Одлуке о прихватању кофинансирања  
 реконструкције  и изградње амбуланти породичне медицине  365 
194 Одлуке о плану мреже амбуланти породичне медицине на подручју  
     општине Приједор        365 
195  Закључак о додјели на кориштење пословне просторије ЈЗУ Дом  
 здравља Приједор за потребе Центра за ментално здравље  368 
196    Одлука о утврђивању резервисане површине зоне водозахвата  368 
197 Рјешења из имовинско правне области,     369   
198 Акти Начелника Општине        375   
199 Огласни дио          380  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      -0- 
 
 "Службени гласник" издаје Скупштина општине Приједор, а уређује га и штампа 
Стручна служба Скупштине општине Приједор. 
 Главни и одговорни уредник  ШКОНДРИЋ ЖЕЉКО, дипломирани правник, 
канцеларија број 59 Скупштина општине Приједор телефон број: 052/ 234-481.Web адреса:  
www.opstinaprijedor.org. Гласник излази по потреби у тиражу од најмање 20 примјерака. 
 
 
 

 


